第１号様式（第３条関係）

年   月   日

青森県知事    殿

法人にあつては、主たる事務所の所在地

申請者  住所

青森県収入証紙

貼 付

（電話番号）

法人にあつては、名称及び代表者の氏名

氏名

               生年月日

旅館業営業許可申請書

 旅館業法第３条第１項の規定による旅館業営業の許可を受けたいので、旅館業法施行

規則第１条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

名 称

所 在 地
 （電話番号）

種      別          営業

営業施設が旅館業

法施行規則第５条

第１項に該当する

ときは、その旨

（該当する施設）

構 造 設 備 の 概 要 別紙のとおり

旅館業法第３条第

２項各号の該当の

有無及び該当する

ときのその内容

有 ・ 無

その内容

備 考

添付書類

１ 営業施設の構造設備を明らかにする図面（配置図、平面図及び断面図で縮尺を明示したもの）

２営業施設の設置場所の周囲 200 メートルの区域内の見取図（その区域内に旅館業法第３条第３

項各号に掲げる施設の敷地がある場合にあつては、当該施設の位置及び当該営業施設の設置

場所と当該施設の敷地との距離を明示したもの）

３ 申請者が法人である場合にあつては、定款又は寄附行為の写し

注 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４縦長とする。

別紙

                構造設備の概要

面積 敷地面積       m2 建築面積         m2 延べ面積       m2

建物の構造
木造、コンクリートブロツク造、鉄骨造、鉄筋コンクリート造、

その他(         )       階建

客

室

の

広

さ

及

び

数

区分

床面積

     階    階      階 計

寝台無 寝台有 定 員 寝台無 寝台有 定 員 寝台無 寝台有 定 員 寝台無 寝台有 定 員

    m2

    m2

    m2

    m2

    m2

    m2

計

浴

室

等

用水の種類 温泉・沸かし湯

男女の別等

区分

男 女 その他

浴室 延べ   m2・   箇所 延べ   m2・   箇所 延べ   m2・   箇所

浴室給水給

湯栓
水    個・湯    個 水    個・湯    個 水    個・湯    個

脱衣室 延べ   m2・   箇所 延べ   m2・   箇所 延べ   m2・   箇所

洗

面

所

区分

施設

          階           階             階

広さ及び数 延べ   m2・   箇所 延べ   m2・   箇所 延べ   m2・   箇所

給水給湯栓 水    個・湯    個 水    個・湯    個 水    個・湯    個

便

所

男女の別等

区分

男子用
女子用 その他 計

大 小

便器数 延べ   個 延べ   個 延べ   個 延べ   個 延べ   個

種 類    水洗式(下水道・浄化槽)、くみ取式

換

気

施設

種類

(帳場)

ロビー
客室 応接室 食堂 浴室 洗面所 便所 廊下 階段

自然換気

機械

換気

空 気

調 和
設備

その他

照度（ルクス）

そ

の

他

玄関帳場等 調理室 飲用水の種類

備考

有・無 有・無 水道水・井戸水

 注 1 換気の欄は、該当する箇所に○印を記入すること。

2 用紙の大きさは、日本産業規格A4縦長とする。